V I.

PONDERIS ad anum gravitantis sensus hæc videtur esse
ratio, sive causa : introrsum repulso Coccoye, intestinum
rectum comprimit, & sic partium in pelvi contentarum onus
magis sustentat, quodquidem ad luxationem Coccygis inter-
nam pertinet ; sed non ne etiam sine erroris meiu altera
eiusdem affectus dari posset causa, ad luxationem exter-

(n) Hipp. Lib. de Arte, sect. XX.

nam spectans? In hoc enim casu cum Coccygis ligamenta nimis extensa maximâ non solum molestiâ, sed sævissimo saepius dolore ægrum discrucient, cum præterea, ut jam superius diximus, Coccygi ex parte adhæreat intestinum rectum, & ab eo sustineatur, major sit tunc Coccygis labor, parsque ab ipso sustentata, onus quoddam *injustum* ipsi merito videtur.

Dolor ab ægro expertus, quando femora movere, urinam projicit, dejectionem molitur, exinde petendus, quod ex parte Coccygis ossiculis infigantur intestini recti musculi, & illi qui maximi glutæ dicuntur. Hoc enim agnito, semper movet Coccyx, quando ad femoris extensionem hi musculi sese contrahunt, vel quando urinariæ vesicæ ac intestini recti musculi actionem exercant. Moveri autem non potest læsus Coccyx, quin dolorem & quidem sæpe maximum experiatur æger: iidem Coccygis motus, sed aliâ causâ producti, nempe per abdominis partium impulsionem, veram stabilient causam dolorum quibus in tussi, sputo, muco excernendo, & in sternutatione torquentur æger.

VII.

TALIA sunt omnis Coccygis luxationis sive introrsum, sive extrorsum productæ signa; sed alia sunt quibus reipsâ & evidenter distinguitur num introrsum, num extrorsum luxetur Coccyx, & hæc sunt: in luxatione externâ, Coccyge internè propulso, expertus dolor multum frangitur; si è contra luxatio sit interna, & in eadem directione propellatur Coccyx, quam maximè adaugetur dolor. Cæterum singulam seorsim noscere luxationem qui desiderat, levium quoque inter illorum symptomata perspicuntur differentiarum observatio res tanti momenti ipsi videri non debet: at causas tantummodo attendat, siquidem ex sole luxationis speciem indicare & constituere possunt, & luxationem externam, verbi gratiâ, causa tantum interna, luxationem vero internam causa tantum externa producat.

V I I I.

Coccygis luxationis prognosticum hoc est signum : exterha minus periculosa quam interna , eò quod posterior contusionem semper concomitem habeat. Fatendum quidem funesta tunc tantummodo contusionem sequi accidentia , cum per longioris temporis intervallum neglecta fuerit : hæc tamen sèpissimè irruunt in mulieribus præsertim , cum præ fictio vel falso pudoris prætextu malum jam aggravatum tacent , nec artis auxilia implorant : inter plurima hujus negligentiae exempla immortali suo in opere à Clarissimo *Petito* allata unum selegimus , & illud nobis hic afferre liceat , quod & circumstantiis , & mediis curatoriis adhibitis notari præcipue mereatur.